members of which he frequently defended, *e.g.* Verres when  
accused by Cicero. When the latter went over to the sena-  
torial party, they often acted together. Hortensius was a  
master of the florid or Asianic style, and wrote a treatise on  
commonplaces, besides *Annales* and poems.

te egit, homo et in aliis causis exercitatus et in hac multum et saepe versatus, hoc tempore abest nova legatione impeditus, et ad me ventum est, qui ut summa haberem cetera, temporis quidem certe vix satis habui, ut rem tantam, tot controversiis implicatam, possem cognoscere. Ita, quod mihi consuevit in ceteris causis esse adiumento, id quoque in hac causa deficit. Nam, quod minus ingenio possum, subsidium mihi diligentia comparavi<sup>1</sup>; quae quanta sit, nisi tempus et spatium datum sit, intellegi non potest. Quae quo plura sunt, C. Aquili, eo te et hos, qui tibi in consilio sunt, meliore mente nostra verba audire oportebit, ut multis incommodis veritas debilitata tandem aequitate talium virorum recreetur.

5 Quodsi tu iudex nullo praesidio fuisse videbere contra vim et gratiam solitudini atque inopiae, si apud hoc consilium ex opibus, non ex veritate causa pendetur, profecto nihil est iam sanctum atque sincerum in civitate, nihil, quod humilitatem cuiusquam gravitas et virtus iudicis consoletur. Certe aut apud te et hos, qui tibi adsunt, veritas valebit aut ex hoc loco repulsa vi et gratia locum, ubi consistat, reperire non poterit.

II. Non eo dico, C. Aquili, quo mihi veniat in dubium tua fides et constantia, aut quo non in his, quos tibi advocasti, viris lectissimis civitatis spem summam habere P. Quinctius debeat. Quid ergo

<sup>1</sup> subsidio mihi diligentiam comparavi *ms.*: subsidium . . . diligentia (*Quintilian*, *Inst. Orat.* xi. 1. 19).

<sup>a</sup> It is not certain who Junius was, nor is anything known of this legation or commission.

<sup>b</sup> Or, "it is difficult to see what results (how much industry) can be expected." Cicero means that in this case he has little chance of showing his industry.

<sup>c</sup> These assessors or assistants (*qui tibi in consilio sunt*) were chosen by the judge himself and formed his *consilium*.

great experience at the bar, and has given great and frequent attention to this cause in particular, is prevented by a new commission from being present to-day.<sup>a</sup> So then I was applied to—I who, even if I possessed all other qualifications in the highest degree, have scarcely had time enough to make myself acquainted with a matter of such importance and one involving so many disputed points. Thus <sup>4</sup> what has generally been a help to me in other causes also fails me in this. For I have always supplemented my lack of ability by taking careful pains, and how great my industry is, unless one has time and leisure, cannot be perceived.<sup>b</sup>